городское поселение Белореченское муниципальное образование
АДIИИНИСТРАЦИЯ

городского поселения
Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 марта 202З года J\9 l33
р.п. Белореченский

О внесенилI изменений в муниципальную программу
<Архитектура и градостроительство на территории Белореченского

муниципального образования на 202|-2025годы>>

В ЦеЛЯХ Соблюдения требований законодательства, обеспечения
Эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком
разработки, формировании, реализации и оценки эффективности
муниципчIJIьных программ городского поселения Белореченского
МУНИЦИП€IJIЬнОго образования, утвержденным постановлением администрации
ГОРОДского поселения Белореченского муниципtшьного образования от
13.10.2020г. Jф 512, руководствуясь ст.ст. 4, 29, 4| Устава Белореченского
муниципального образования, администрация городского поселения
Белореченского муниципulJIьного образования

ПоСТАноВЛlIЕТ:

1. Муниципальную программу кАрхитектура и градостроительство на
территории Белореченского муницип€шьного образования на 2021-2025годы>,

утвержденную постановлением администрации городского поселения
Белореченского муниципЕlJIьного образования от 26 ноября 2020 года Ns 602
изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее
вестник)) и разместить на офrлциальном
белореченское.рф.

постановление в г€вете <Белореченский
сайте администрации

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Белореченского Тffiд",i

rш{,шi'ffiq
муниципального об А.Н.МIоисеев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администр ации
городского поселения
Белореченского муницип€Lльного
образования
от 0l марта 2023 года JЮ 133

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

р.п. Белореченский
2022 rоц

кАрхитектура и градостроительство на территории Белореченского
муниципального образования на 202l -2025 годы)

ПАСПОРТ МУНИЦИПЛЛЬНОИ ПРОГРАММЫ
(АРХИТЕКТУРА И ГРДДОСТРОИТЕЛЬСТВО НА ТЕРРИТОРИИ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 -2025 ГОДЫ)

наименование
муниципальной
программы

Архитектура и градостроительство
Белореченского муниципального
202|-2025 годы (далее - программа)

на территории
образования на

ответственный
исполнитель
N.lу}lиципальной
проtраммы

Админис]]рация городского поселения
Белореченского муницип€UIьного образования,
главный специIIJIист по архитектуре и

градостроительству отдела имущественных и

земельных отношений
участники
муниципальной
прогDаммы

Организации, население

Цель
муниципальной
программы

()беспечение устойчивого территориаJIьного рilзвития
Iiелореченского муниципального образования

Задачи
муниципальной
программы

Обеспечение комплексного градостроительного
планирования и актуализация градостроительной

документации.
Повышение эффективности в разработке
проектной (проектно-сметной) документации.
Обеспечение реализации основных направлений в

сфере архитектуры и градостроительства.

Сроки реализации
муниципальной
программы

202| - 2025 годы

Щелевые
индикаторы,
показатели
муниципальной
программы

1. ,Щоля разработанной и актуiLлизированной

градостроительной документации.
2. Количество разработанной проектной (проектно-

сметной) документации.
3. ,,щоля реализованных основных направлений в

сфере архитектуры и градостроительства.

Ресурсное
обеспечение
муtIиципальной
программы

год 202l 2022 2023 2024 2025

бюджет
поселения
(тыс. руб.)

21,9 |l9,7 550,0 500,0 500,0

бюджет

района
(тыс. руб.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Иркутской

области
0,0 б78,3

0,0 0,0 0,0

(тыс. руб.)

федераль-
ный

бюджет
(тыс. пчб.)

0 0,0 0,0 0,0 0,0

()бъем финанr
бюджета гоtr

N,lуницип€UIьно
В случае уч,
образования
программах
(софинансироI
осуществляетс
бюджета, бюд

раЙонного Myt
()бъем финанr
программы пс

бюджета на 2(
tIоявлении зс

программы

ирования программы за счет средств
одского поселения Белореченского
,о образования.
стия Белореченского муниципЕLпьного
в государственных IIрограммах и

Усольского района финансирование
ание) мероприятиЙ программы
t за счет средств федерального
кета ИркутскоЙ области и Усольокого
иципаJIьного образования.
ирования и источник финансирования
цлежат уточнению при формировании
21 год и очередные финансовые годы и
IpaT, необходимых для ре€tлизации

Ожидаемы
результать
реализациI
муниципаJl
программь

}

ьной

Разработк
документi
Разработк

документi
Реализацр
архитект}

t и утверждение градостроительной
ции.
t проектной (проектно-сметной)

ции.
и основных направлений в сфере

)ы и градостроительства.

Программа
кАрхитектура и градостроительство на территории Белореченского

муниципального образования на 202|-2025 годы>>

I. Общая характеристика

Программа разработана на основании Конституции РоссиЙСкОЙ

Федерации, Гралостроительного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона о,г 06.10.2003г. Jф 13l-ФЗ (Об общих ПринцИПаХ

организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

Федерального закона от 24.0'7.200'7r. Ns 221-ФЗ <О государственном каДаСТРе

недвижимости)).
Комплексное решение градостроительных проблем осуЩеСТВЛЯеТСЯ На

основе документов территориального планирования Генерального плана

городского поселения Белореченского муницип€Lльного образования и Правил

землепользования и застройки городского поселения Белореченского
муниципiшьного образования. В результате конкретизации назначения зон на

территориях, вошедших в состав населенных пунктов, в устранении излишней

детализации функциоНчtJЧЬных зон, в отказе от застройки некоторых

территорий с природным ландшафтом, с изменением законодательства

Российской Федерации, по истечению времени необходимо вносить изменения

в документы территориаJIьного планирования.
Генеральный план городского поселения Белореченского

муниципitльного образования утвержден решением Щумы городского

поселения Белореченского муниципального образования от 2,7.08.2009г. Jф 137.

в условиях постоянной меняющейся градостроительной ситуации,

связанной с изменением границ земельных участков, Их разрешенного
использования, подготовкой документации по развитиЮ улично-ДорожноЙ
сети, вступлеНием В силУ закона Иркутской области J\Ъ 31-оЗ от 25.05.20I'7г.
(о преобразовании Белореченского И Мальтинского муницип€шьных

образований Усольского района Иркутской области и о внесении изменений в

закон Иркутской области ко статусе и границах муниципilJIьных образований

усольского района Иркl,тской области) и другими факторами, требуется его

своевременная актуализация. В связи с этим в 2019 гоДу разработаны
материалы по внесению изменений в Генеральный план городского поселения

Белореченского муниципального образования, а также решением Щумы
городского поселения Белореченского муниципtUIьного образования

29.0|.2020г. J\bl24 внесены изменения в Правила землепользования и

застройки городского поселения Белореченского муниципального образования.

После установлеI{ия границ территориальных зон на кадастровый учет,

утверждении программ комплексного развития коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктуры появится необходимость внесения изменений в

Генеральный план, IIравила землепользования и застройки городского

поселенИя Белореченского муниципального образования, Местные нормативы

ого проектирования. Кроме того, документация по развитию
Белореченско

демографичес

объем и
N 2 к настоя

муниципального образования нуждается в

в свеl]е происходящих экономических,
х и поJIи,тических изменений, а также в связи

постоянной
социальных,
с постоянно

меняющимся ьным законодательством Российской Федерации.

II. Основные направления программы

основн наIIравлениями программы кАрхитектура

градостроител на территории Белореченского муниципального

образования а 202|-2025 годы)) является обеспечение устойчивого развития
Белореченско муниципального образования соблюдением

градостро ных и техI{ических регламеЕтов и приведением в соответствие с

действующим законодагельством документов территориального планирования

Белоречен муницIIпального образования, а также реализация

Генерального плана ГОРtЭдского посеJIения Белореченского муниципального

образования.

III. Ресурсное обеспечение программы

ники финансирования программы приведены в приложении

ей программе.

lч

р-оF
у
{t*
/r 0)

л(l

Фt)
оY
{ l-<

(,)

(.)

со

E{
ол
rn
c,l
с\

-t

ц

ф

cf)
(€q
юо
ол
+
д
F

1-1

ь
д
о,
оg
о
о
а)
р.о
оц

ti
ф
су)
(d

о
rrо
д
(ý

q
о
t-

а.оз
о2
Ф

)ý

ltl()
l >',
l o-1

lq)l:г
l c.llнlоlc)lюlol..]д
lblc)
lл

ol
дьон
о
а],но
ок
(€
о].,
х

d
(})

а
>,зu
св

d

сd
цо
9t
Е
(d

оцо
д
н
0Jн
о
с].н
(_)

о
tr{
d
d.
ц

оцо
о
ч()
цн
яоч

l

l 0.!lý
lФ
lй,lc}lЁlФlc,
l\dlo Е
l11|.. сЁli, нlEld 9lЫ,z
lEf ý(lф, оlф E{

(d
н
о
дьYо
E{

trо
ао

Iой
нYоо

о
н
ь(оlolq

|trl0)
lь4lalоl\оldlO.
lH
Iqlд
I

ltrl()

lф
lз
lc)
l лq.
l -я.
l.r)
l c-l
l!r

l0)
l-tlц

lлlca1о
ltrl..
l c.t
lсв
](в
lE{l(dlco

d
фFод
о
ti
о
но
Ed
фа2

д

зЕо
ti
ха
(.)
а
с)
.В'
о
ф

о
ф

ts

lx
lд
lфlоl

'r{lOiol*
l b]lý
lс/)
lЁl!i
l(dl0)
|о.lcl
| ,rr
l()
lC)
ltilOl 0-)
l\olоl..
lco
lH
l(d
lEdlФ
lго

rr
ý
о]
c,l

E{

L
an
N
с\l

ц[

L
б]
c.l

c't

цt
о,
c.l

c.l

ý d.)
* L]rýФг{>
шсr

са \оо\
цL
Ф

Ф

(в
Фо
о
z
(в

0)
t-r(ý
сr)

ilа

а
F.(в
i<

ц

н
Ф

ол

c.i

lýЕýяЕ
;чц9Еv J д n)
д*!Е<fНЦ-А
хtэсс;l>\ц фЁý(? 9i9.Рr';ОЦ
iнЦоо : t-.tr:zO_ЕýБ9*JFrinъчЁtdЬ 5 5 Ь.-
Е Е g,,Е
d Е ба

ЧЕвЦ+
ý аЕ.Е Е:F > Ё цLJ-чýЕ]. 4 :tr

)ý Е Н,ч Е9v*л,fo-()=
!' ,t ý

Е l--,БЕ
irнU!tl9Jý;лlw

НэýЁфЕ\aЁЕь 9

аЕ =
g ýЕ(ýiзо*gоаН*Еý

н д х !#q+
с) H)ý;l !,Е(офоЕЕхцыftцЁV LU + )l U 6EdEtEý39

b;f\оý
dF

ыо
чч2qх

ь(

йЕ{
F,+
в,х
i. rrньочь46

I

ti
ь(ооq

о
з
ь<
Фоq

tr
,ol t{
4Е

(ý
а.
л,
Sz
с)F
яý лcis. i4о.Е99Е9Б
чJýjд

6 ГЁё Е
в; ýт ЕяЕý, €8Ёз 9,ý *э

-,Е ь:к 8.99 i*Еý trб
Е Ё g g Ё ,ý [аЕЕiвЕ Egýхgrцв Еfi;хFё3Е ýýя
Ё э ý Ё,3 g iкtr ч rйЪ F 9 |

9хкНrл
Е рк
trt.d9ссЕ
HiEK
(v)лý
Фй!сьzEiтiЕнtн м

ýЁёобо
Е Роuа)xу* 9 н
JJ*цL Ц. ,л
iлl9нý вЕхзErlýi
дfl

Е Ёý
ЕD>lД

Oti
пх
Б<Е{ч
о
ф
о

о\

сJФФ.^\ýо
чЁЁбr:ОOtriO.
дяý
\Е(Ё,*цаýЬоЕ >.т
с)-a,

,ýЦФБq9мо.Ё 6trоа.лL19д
*r(J*ьd

i) :YхЕзLlv

Цýь4
л v лФ о.Ё
;Ьт лO\J-xо ý;х О.Е,лцt

+д -iл'<r(di!чýф о.лл'.vУл
с)ДF=:Елsцl*лtr >\хДýф з ЁаоЕЕйa9Jb
к ъ ý)sЬ\;Дц

d aY]v=лg*цч
}--L ý L х

нц1

O.j
Ёю

чЕ

п
о]
б] lп \a) c..l

d
с.l

c.l
п

п ,л

с.)
с!
бi и

lл
,a)
\п со

(..l
c.l

с..i

ф
€\г-

г*
о\ 0о

г-

ч
0о
Itt\о

с{
cl

о\

ёl
о\

N

lrо
о0(
>,Еоооarа. а.)

SzLai(J
iФ
{о
но
,t

t

I
{.)оц

Oiдз
v(D

ьý9
QэзO*l-юфо
доt
Д ^6)лýу
dH{

(., оюFр х;'i a| 0)YUF
L.L- д

ц

а)

Фоо
оо
ь>Хобло'Уас)
L0)
оФýaQ

YФ\оц

Ф

н
Ф
хцо
юо
Ф

9 c.lЁд
:] с)

аооо-t-. iЁ 'х
*цlЕ{а>\;о.о:Фохз lrt

ь(

оF

о

F.
Ф

9ю
с)

Ф оц
Фо

Ф

'аьý

;( 0)\оф
.* |о'= >rдо

::ц
9оýюБh
о. t:

JqЁ
JýлF
д*чJлJнЁл\ýУý+il ts о-! tt
tJi;:-;r(JEнýЁýЕ1
ВЕi9ЕiйНvg-;\'

5 Ё эн " =
lJiц

с.)

(týЁdx{Ех
ýzO;ýFЁЕпФgб>
ан95 ь ''
св>

Ед

сdБc_i

с- i t,i

с)бА
тirлбtrх
хý0); о.>
Ф!

iФ
tsTz

c.l

сq
i

цЕ
Ччvrra|-l- - -Е ЕЁýоо
лаrм

-:t;

Е. ; ЁЁ
; _ Е ýр асý,rлi=лi-l=чvFr; х бjЦ Е о-q Яi = Ё -
св !:: s ]п
эЁЁз,Ёý
i]EcJFil
--iEl;хЁi:-.ёа Е. а ьSaYLFzN

ц

(n
(Y)

ь
t-i

trД
о
tr(ýýЕо

I-( о.онюоФо
arE{
фdбб

*ý

(d

о
ф
t{од
ФF
о

оi

(d7
L\n
,=, С^]

сý c.ia.t
v o.1
с-) чJ
зс!
Ё,! (d
Xi{

}ц

zo
;i (ý
X-J
Ё,боо
Qа
l-j 2

лз
F !>,i

>\zzo2
ýr_ Е
=оan ir

Цобa)о1-а.ts
ос)ýц
оЁ
Ф*
оtr
с) r\
юgоqо9
о

оо

lч

ьFчо
ti
хýо.ý л i4 ýЕ 9ч99Б
6) l.r '; lr* g

5 Q.dсiа 9 trФ
огr ýс1Lс€i1l

*lч * ýa\ija
-r

л i]ig!лlЕ ф aх
N)ý Н >к

(JYл
e.!lg.]YбzHFfдпоц

\L, 'f la Ё< ЕЁ

J
;лл!лFFсrýхо:Е:1 ЁfББýЬqо
=БлцмЕ;..й9цg э }д Ё

Ф
о
Ф
б]

с>\г

ý о оý о о о

cn
о
N N

ь

Ф\

c-l

о\

N

дзао
-а,
о

а.
F.
q)

F
0.)

4

ею
а)
2

Ф
Фоо
о\,
оаYо(JL
trIло'vао
LФ
ЬФ

YФ\оЦ

д
L{

оО oJ,a-нУтЭО
д+*
сnЁit-
о.ь хо о.нigi
о. яюо-о aJ
oJo:EFLф

0.)

л
F
Ф
хdобsФ}л
фЕФт,:9
Д[r;Ео

ол
Фо

ФБ
иt-
!с)

být9SaýлА_чб
-rл
хФl-юфФ.=\о Б

дýй
ФЕJ;*
9 (J\ЭFр х
в.g g

с.)
Б
Ф
rJ
lJ
r
оо
ь>Но'J,iJoгJvqо
ЕФ
Dc)
эо
!Ф\сЦ

цL

Ф at -О-ts;9
F=Ф)д;ц
а9Ёý-о9.tJ хо а.нFсd.i
о. я\оо-о а)Фо;Езr-Ф

о
дt
ti
0)

ебýФЕ
о.л
Fлi у

EiJ
оLооц

0).1
лtiЕо!6)

hjý9чý,ц^-{сýц=о.
;(cJ-юфо
лоЕ
иýй
сsEf:1
6 dЁFp х
B.g g

q)

Фо

оо
аАYаоЕ
}U9у
Qc)9ЕЬ. с.)

ЬФ
чQ
цЁ9d\оЦ

Е

о
н ч€+ЁФ
ЕЁЕа9Ёý-о*я 8
Нdа-

оt яю
о-о q)
D'o :Е
trLф

Ф

=
Fо

ЕФхFИх:ýE+JH.л *,л *(JfЕЁЕт*уФ;(.)
ý lл F ;-.,]

Цс;9оЁФztаяФз
Lчнмлу ь- -

БхFЦх)ýн+!Ех*:л*U+-Ё
уФiО
ýFЁl
Е8хна!1ФF
т ь" "
дziлý

-цJлчллч;ýч<-
ý l j м * нg g,Ё = I i "1}в_Е ý ч:э:rе ЕаяF-лvtvvvv
Ф"дцt=о*о-=
F_с9 q
doiELcoаtýо-о

r\,]i;KO
,tacF*;
:1 сt аЕ i
iY

^
й ! Ф._ dFч,;дл)s-]^v=ýБ З Е о Ё+i а

Fv:!_ý.чоSэ-,дi!FОЁ<_Ёб:сБlЕs? ы ц н й ч 9 о-л
=:с>нФЧ'аQ_::4оФчрЗ99JЭцLl-сt2|rýFк{

о
Hlý

с.)li
хоýЕ7 \< 'rj
LiА*
d?ЦЕоЕli |n tj
\J F 6)юуtФоёо.о a,M}zt Ёо

л Н d*уц

{&ý gýH
=OEnЁq & Fоо L *
Ji (ýоЕоо

(v)

ФýI:
lчон
чаНх ;чJiл?c)**

tк ý а !j ý д._ d
ý Е FЕ.Е Е'i:
ý Е Е Е ý аFЁЕвiFппg'Ё
д Е зВsгýi

N
сa

о

lл la)

о
д
Fо
цаrёsоý(
фЕ
iy*F:со

lrо
с)
tл

ФFi

<0)

Ьsq.l

юйс.l

gоЕ
Дsй-Ёл(б i-i цL

у о\о}|о х
oJ iФ
|Дчz

OiEБ(d(.) Ф9оQaa

о\о
чл?cJY!
бYч
Q<э Е
уд(dЕO)Ё

ФФ+
tl:,r
УФ.,\оэ >

Е
0) rl

ýFr
ЧсЗ;и",д*ъ
л]с)+
=MFiБ R
L+ц[ýЁЕ
Р я\9lJr . ) Q-).Фбт

t=
cjX
dE

SZ О у)ýjtr'^.;ý
ЕЕЕц
dtsiхч у
J'лii

дýgЁ
Е,х /^l 5
цЕ ýхЁЕЕ*F8Ц

ЁЕýýьý
кн.н Ед э(-) Ь' с) il *

н g аЁ }Ё(.)o!4!t-ý
Ею цt: ý 5

Дg rЁ$